EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2024 BOLSAS CULTURAIS SELEÇÃO
DE PROJETOS PARA RECEBIMENTO DE BOLSAS CULTURAIS DE PROMOÇÃO,
DIFUSÃO,  CIRCULAÇÃO,  MANUTENÇÃO  TEMPORÁRIA,  RESIDÊNCIA,
INTERCÂMBIO  CULTURAL  E  SIMILARES  COM  RECURSOS  DA  POLÍTICA
NACIONAL  ALDIR  BLANC  DE  FOMENTO  À  CULTURA  –  PNAB  (LEI  Nº
14.399/2022), para seleção de projetos de circulação nacional, internacional ou mista;
participação  em  eventos  estratégicos  nacionais  e  internacionais,  tais  como  feiras,
mercados,  showcases,  festivais  e  rodadas  de  negócios;  intercâmbios  e  residências
artísticas, técnicas ou em gestão cultural.

RESULTADO FINAL DOS PROJETOS SELECIONADOS
DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2024

O Município de Lucas do Rio Verde/MT, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo, com fundamento na Lei n° 14.399, de 08 de julho de 2022; Decreto n° 11.740
de 18 de outubro de 2022 que regulamenta a Lei n° 14.399, de 8 de julho de 2022, que
institui  a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura; e, no que couber, nas
demais  legislações  aplicáveis  à  matéria  e  conforme  EDITAL  DE  CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº  009/2024 para  SELEÇÃO DE PROJETOS PARA RECEBIMENTO DE
BOLSAS CULTURAIS  DE PROMOÇÃO,  DIFUSÃO,  CIRCULAÇÃO,  MANUTENÇÃO
TEMPORÁRIA, RESIDÊNCIA, INTERCÂMBIO CULTURAL E SIMILARES, torna público
o  RESULTADO FINAL DO EDITAL  e convoca os proponentes abaixo relacionados
para assinatura do Termo de Execução Cultural, conforme abaixo:

CATEGORIA GERAL

PROJETO PROPONENTE SITUAÇÃO

Aperfeiçoamento e Representação
Cultural de Lucas do Rio Verde.

JOELINGTON CARLOS SOARES
DO NASCIMENTO

SELECIONADO

Moda Atemporal: Tradição e Inovação
para o Futuro

ELISA MELO JORGE DA CUNHA
FERNANDES

SELECIONADO

"Integração e Qualificação em Dança:
Ballet, Jazz, Contemporânea e
Preparação Física em Lucas."

RODRIGO DA SILVA
SELECIONADO

Transformação Pela Fé Música e
Cultura

SILVIA  ATAIDES SANTOS
SELECIONADO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

IA
N

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 B
A

U
E

R
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
C

B
1-

01
E

7-
34

B
8-

84
2B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

C
B

1-
01

E
7-

34
B

8-
84

2B

CATEGORIA AREAS PERIFÉRICAS

PROJETO PROPONENTE SITUAÇÃO

Capoeira Internacional - Empoderamento
e Representatividade

PATRICIA DE JESUS SILVA
SELECIONADO

Os  proponentes  acima  selecionados  na  Etapa  de  Seleção  e  Habilitação  estão
convocados para assinatura digital do Termo de Execução Cultural, a partir do dia
04 de abril de 2025, o qual será enviado via e-mail.

Lucas do Rio Verde, 03 de abril de 2025.

Luciana de Souza Bauer
Secretária de Cultura e Turismo

Portaria nº1404/2021

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

IA
N

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 B
A

U
E

R
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
C

B
1-

01
E

7-
34

B
8-

84
2B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

C
B

1-
01

E
7-

34
B

8-
84

2B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5CB1-01E7-34B8-842B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCIANA DE SOUZA BAUER (CPF 026.XXX.XXX-04) em 03/04/2025 08:30:45 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/5CB1-01E7-34B8-842B

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/5CB1-01E7-34B8-842B